23
84
36
9

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.053/2023
Autor: Dr. Zacharias Calil

Data da
Apresentação:

21/06/2023

Ementa: Requer,  na forma do art.  17, inc.  II,  alínea “a”, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a devolução do Projeto de
Lei  nº  1.407,  de  2023,  ao  Presidente  da  Casa,  para  sua
redistribuição à Comissão de Saúde.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 2.053/2023, nos termos do art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Assim, revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 1.407/2023, para
incluir o exame pela Comissão de Saúde. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.407/2023:
CSAUDE, CPASF, CDC e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do
RICD). Regime de Tramitação: ordinário (art. 151, III, do RICD)].

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

23
84

36
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2384369

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

5/
02

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Dr. Zacharias Calil
	.
	.